ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

18 марта 2021 года           № 1

Об исключении из членов ООО «ФГСР» РСОО «ФГС «Скиф» в г. Москве»

В голосовании приняли участие: Тарасова А.А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А.Ю., Спинев

Н.Н., Минцев А.А., Свирин А.В., Зюзин А.В., Якименко В.Н., Федотова И.М., Заруцкий А.С.,

Григорьев А.В., Верлин С.В., Тропина И.А., Бучеловский В.Ю.

Из 18 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 14 членов

Президиума, что составило 77 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

Результаты голосования:

«За» – 12

«Против» - 0

«Воздержался» - 2

На основании п. 25, 28, 48 Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии

с абз.4 ст.6 Федерального закона от 19.05.1995г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»,

в связи с нарушением Устава ФГСР, выразившегося в неисполнении решений Конференции

ФГСР, а именно – в непризнании результатов и решений Конференции ФГСР от 28.12.2020г.,

в стойком неисполнении решений Президиума ФГСР, а именно – в непредоставлении

информации в соответствии с решением Президиума № 11 от 26.01.2021г. и Протоколом

заочного голосования № 3/2021 от 21.02.2021г., в совершении действий, дискредитирующих

ФГСР, а именно, в публичном распространении ложной информации о нелегитимности

руководящих органов ФГСР, направлении в адрес членов ФГСР и органов власти

недостоверной информации, подвергающих сомнению решения Конференции ФГСР от

28.12.2020г., препятствующих, в том числе, достижению Уставных целей Федерации,

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Исключить из числа членов Общероссийской общественной организации «Федерация

гребного спорта России» региональную спортивную общественную организацию

«Федерация гребного спорта «Скиф» в городе Москве».

2. Контроль исполнения решения возложить на Президента Федерации Свирина А.В.

Президент Федерации                Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                            Тарасова А. А.